
Beretning for Mødrehjælpens Lokalforening Holstebro – 2025.  
 
 
Bestyrelsen:  
På generalforsamlingen den 19/2-2025 fik vi valgt en fuldtallig bestyrelse med 
to suppleanter.  
Hovedbestyrelsen havde i løbet af efteråret 2024 besluttet, at formænd skulle 
vælges direkte på generalforsamlingen. Anna Marie blev genvalgt som 
eneste opstillet til formandsposten.  
Resten af de opstillede personer til bestyrelsen blev også genvalgt.  
Efterfølgende konstituerede vi os på de poster, vi tidligere havde haft i 2024. 
 
Vi har holdt 10 bestyrelsesmøder af ca. 3 timers varighed.  
Vi har diskuteret mange ting på vores bestyrelsesmøder.  
Men et af de største emner har været flytning af butik. Vi har set på nye 
lokaler flere gange og haft besøg af Birgit Kidmose og Louise Krogsgård.  
Vi skal først have tilbagebetalt vores lån til FONDEN + have lagt penge til 
side til nyetablering. Derfor er tanken om nye lokaler lagt lidt i dvale.  
  
Inge og Anna Marie har deltaget i Repræsentantskabsmøde d. 26. april i 
Vejle.  
De har også været på Mødrehjælps døgn i Nyborg d. 23-24 oktober, hvor 
hovedtemaet var den nye strategi som løber fra 2026 – 2030.  
Hovedoverskriften er: Stærke børnefamilier – når livet er svært.  
Vi skal have større fokus på småbørnsfamilierne med børn fra 0-6 år.  
Hvordan vi helt griber det an, skal vi i den nye bestyrelse snakke om på 
kommende bestyrelsesmøder.  
 
Der har været afholdt temadag for formænd i september, hvor Anna Marie var 
forhindret.   
Butikslederforum har ligget stille fra efteråret 2023 - ingen på landsplan 
ønskede at stille op til de poster der. Der har været teams-møde som Bente 
og Anna Marie har deltaget i.   
Anna Marie har også deltaget i teams møde for formænd.  
 
Der er lavet en oversigt over vores timeforbrug. Oversigten bliver hængt op i 
butikken + lagt på frivilligsiden.  
 
Så er vi kommet på Instagram, hvilket Lisbet har bøvlet med.  
 
 



Inge har været rundt på P-møderne for de frivillige i de forskellige aktiviteter 
og orientere om Mødrehjælpens Bisidderrolle.  
Vores ønske her i Vestjylland er også at være med til at hjælpe familier som 
evt. skal i Familieretshuset.  
 
 
Vi har i alt 32 medlemmer pr. dec. 2025. Det er en tilgang på fire nye 
medlemmer.  
 
I alt er vi oppe på 52 frivillige.  
 
Butikken: 
Vi har haft et rigtigt godt salg i vores butik i 2025. Indtjeningen har været støt 
stigende i løbet af året. Vi har været heldig med fine donationer.  
 
Bente laver opslag på FB og opslagene bliver synkroniseret med Instagram. 
Det, håber vi, kan være med til at nå ud til flere unge. Det hjælper på 
synligheden, og vore frivillige er gode til at dele opslagene.  
 
Vi har hen over efteråret fået 6 frivillige mere i butikken. Vi er nu oppe på 32 
frivillige. Der har i 2025 været sygdom blandt vores frivillige. Derfor er det 
vigtigt, at vi hele tiden har for øje at rekruttere nye.  
 
Der er afholdt to personalemøder, hvor vi har snakket om b.la. sortering af tøj 
og vi har vist en film om det at modtage kunder i butikken. 
 Anna Marie har fortalt om Mødrehjælpens historie og opstart af vores 
lokalforening her i Holstebro 2016.   
 
Af større indkøb i butikken har vi købt en ny vaskemaskine. Den gamle har 
kørt mange km. eller omdrejninger på 9 år.   
Vi har hidtil leveret frasorteret tøj til den lokale Y´s mens klub her i Holstebro. 
Dem har vi haft et fint samarbejde med. Men Fonden besluttede før 
sommerferien at lave en fælles aftale for alle butikker. Tøjet skal nu afhentes 
af FKN – Folke Kirkens Nødhjælp.  
 
Vi har deltaget i julemarked på SLAGTERIET. Salget denne dag var så lavt, 
at det næsten ikke kunne dække udgiften. Derudover blev der lagt mange 
frivillig timer. Bestyrelsen har derfor besluttet, at vi i 2026 holder åben i 
butikken en søndag i dec. måned i stedet.  
 
 



Personalepleje:  
 
Der har været 10 frivillige fra Mødrehjælpen inviteret med til Holstebro 
Kommunes arrangement for frivillige fra alle organisationer, som yder en 
frivillig indsats i Holstebro Kommune.  
 
Vi har haft 32 frivillige på UTOPIA til en lille tapas anretning. Og inden vi 
spiste holdt Britt Sandvad, som er Formand for RØDE KORS – Holstebro, et 
oplæg om RØDE KORS`s arbejde globalt og lokalt. 
Vi sluttede året af i HUSET med æbleskiver og gløgg, hvor der deltog 35 
frivillige.  
 
Fra garn til barn: 
Vores strikke damer mødes en gang om måneden på biblioteket og strikker, 
hvor Lisbet og Anette medbringer gran og forslag til trøjer m.m. 
Det er lidt i perioder, at der er salg i strikvarerne.  
 
Babystartpakker: 
Der er udleveret 35 babystartpakker. Vi samarbejder med jordemødrene og 
sundhedsplejerskerne i Sundhedshuset. De kontakter os, når de mangler 
pakker. Ingrid og Anne Marie pakker babystartpakker, så der hele tiden er 
nogle stykker på lager. 
 
Måltidet: 
De frivillige i måltidet holder 2-3 personalemøder om året, hvor de planlægger 
og evaluerer.  
Det svinger i perioder med både familier og frivillige.  
I starten af året lavede vi opslag på FB, hvor vi efterlyste frivillige til at hjælpe.  
Vi har fået to mere på holdet.  
I perioder kniber det med få familier nok. Der er andre organisationer som 
også tilbyder samme aktivitet.  
I størstedelen af 2025 har vi haft 6-8 familier, som har været med på skift.  
Britta er tovholder for aktiviteten i samarbejde med Birthe som sidder i 
bestyrelsen.  
 
Den rullende kagemand:  
Der er udleveret 54 kagemænd. Der er et stort behov for denne hjælp. Kvickly 
sponsorerer 24 og vi betaler selv resten.  
De frivillige holder 2 møder om året.  
Birthe står for denne aktivitet og får hjælp til uddeling fra 6 frivillige.  
 



Udstyrspas: 
Vi har fortsat det gode samarbejde med Holstebro Kommune og Sport 24 
samt RØDE KORS. Vi har tilsammen uddelt 140 udstyrspas. 
Aase – Jytte og Anna-Lisa er tovholdere på dette samarbejde.  
 
Baby Cafe: 
Vi har nu været i Familiehuset i snart 3 år, og det fungerer rigtig fint.   
Der er afsat penge til forskellige faglige oplæg.  
Sundhedsplejerskerne er gode til at anbefale os, og i perioder er der mødre-
grupper, som kommer.  
Det et er en god blanding af brugere – fortrinsvis mødre som kommer. Vi 
synes også, de sårbare familier deltager. 
Inge, som er tovholder på aktiviteten, har lavet et alsidigt program.  
Cafeværterne holder personalemøde 3-4 gange om året. På møderne 
evalueres og næste periode planlægges. 
 
Der bliver holdt løbende møder med Jette Mortensen leder af Familiehuset. 
De er fortsat glade for samarbejdet med os, da vi kan henvise til hinanden.  
Vi var ved årets afslutning medarrangør af julearrangement for familier med 
børn fra 0-6 år.   
 
 
Partnerskabsmøde:  
Igennem partnerskabsmøderne har vi fået kendskab til andre organisationer, 
der laver lignende arbejde. Det har givet mulighed for at arbejde sammen om 
fælles opgaver. 
Det har vi b.la gjort i forbindelse med uddeling af udstyrspas, hvor RØDE 
KORS er gået ind i samarbejdet og hjælper økonomisk.  
 
Børne og familieafdelingen – Holstebro Kommune var vært for et stort 
arrangement i foråret, hvor alle frivilligorganisationer fik mulighed for, at 
fortælle om deres arbejde, hvor fagfolk – lærer/ pædagoger deltog. På den 
måde ved de, hvor de kan henvise til.  
Vi har også fra Mødrehjælpen været med til, at der kommunalt er blevet lavet 
en oversigt over, hvor familier kan få konfirmationshjælp.  
 
Endagsture for børn og forældre:  
Vi skulle i foråret have været på Musikskolen, men de aflyste pga. travlhed.  
I efteråret havde vi 55 med i Wow Park ved Skjern. Tilbagemeldingen var, at 
alle var meget glade for den tur.  



Lige da børnene gik på juleferie, fik vi 124 gratis billetter af BIG BIO i 
Holstebro, hvor vi så Zootropolis 2.  
 
Økonomi:  
Vi har i 2025 valgt at skifte bank til Ringkøbing Landbobank. Der var et par 
udfordringer undervejs, men de blev løst.  
Vi har haft en fin indtjening i butikken, og bestyrelsen har derfor besluttet at 
afdrage på vores lån som hidtil + at sætte penge til side til nyetablering.  
Vores regnskab for 2025 blev godkendt af regnskabsafdelingen uden 
anmærkninger. Godt vi har en Jytte.  
Regnskabet er også godkendt af vores revisor Carsten Esager Sørensen.  
 
Donationer:  
I 2025 fik vi 10.000 fra Inner Wheel – Holstebro i forbindelse med, at Anna 
Marie blev inviteret til at holde oplæg om Mødrehjælpens historie og vores 
arbejde lokalt.  
 
I ugen op til jul var der en lokal familie, som skrev, at de gerne ville donere 
julemad. Birthe fandt to familier som vi vurderede havde brug for en 
julepakke.  
Vi fik også fra en anden familie et gavekort til REMA 1000 på 700 kr. Vi 
besluttede at lave en påske kurv til to familier i 2026.  
 
Bestyrelsen vil gerne takke alle frivillige for det store arbejde som i Iægger i 
Lokalforeningen.  
 
 
 
19-2-2026. 
  
På bestyrelsens vegne  
Anna Marie Kehlet  
Formand.  
 
 
 
 
 
 
 
 


